Regula generalis est omnes religiones, præter Minoros de Oblatuaria, & Capucinos, cuiuslibet legati, & donationis, siue rei mobilis, siue immobilia sunt capaces, deciditur in Trident. s.1.25. c.1. de regularib. Tota ergo difficultas veretur in exceptione Minorum, & Capucinorum, cuiuslibet legati incapaces sunt?

2. Dicendum est primo, incapaces esse legati continent rotam hæreditatem, vel maiorem illius partis, si presumi posset in fraudem legis prohibentis hæreditatem successionem facta esse, sic videtur decidi in elem. ex vi de verbis signific. verbis, nec licet, & ibi glossa. Dixi incapaces esse supradicti legati. Nam est Pontifex statutus verbo non licet, & verbo prohibet, ex illo satis colligitur, incapaces esse. Tum quia loquens de annuis redditibus vobis similiter fuit verbo non licet, cum tamen (y) dicimus redditum incapaces sint. Tum quia hi religiosi solum illius rei vobis capaces esse possunt, qui eis fuerit a Pontifice concessus; at huius legati vobis non est concessus, sed potius interdictus. Ergo. Tum denique quia voto pauperatus se affringunt, ne illud legatum recipiant, neve illo vranter. Eigo redduntur illius incapaces. Quia in vobis facti nulla

alia incapacitas esse potest, nisi quæ vota, vel præceptio superioris provenit. Hinc infero legatum caducum esse, & nullum, neque teneri hæredes illud solvere; quia frustranca est solutio, ybi non est, qui possit admittere.

3. Dico secundo, hos religiosos, Minoros, & Capucinos incapaces esse legati rei immobilia, vt illud sic retinere possint. Deciditur exp̄s supra d. clement. Quare si Minoris, vel illius contentum domus, ager, vīna, aliā res immobilia abolutè donetur, vel legeris, non est presumendū legari, vi sic resineatur, sed vt vendatur, & pretiū illius in vīnum, & vīlitarē legatarii concurratur, vt exp̄s deciditur in d. clem. §. si vero fratribus, & tradunt communiter DD. test. Sanch. l.7. sum. c.26. n.29. Quod si testator exp̄s preferit se legare rem immobiliem, vt Minoris illam semper retineant, non defunt qui lentiā valere legatum, et cōcidentāmque esse conditionem vt impossibilem, & iuri contrariam: siquidem commune est, conditiones impossibilis ab vīris voluntatibus teicī, leg. obtinuit, ff. d. condit. & demonstr. sic Menoch. conf. 1014. n.19. vol. 11. Sed omnino dicendum est, caducum esse id legatum, cum exp̄s Pontifex in d. clem. dixerit ablinendum esse à receptione vīna, vel agri legati ad colendum, repugnare quæ regulæ, & ordinis punitati. Et ratio est manifesta quia Minoros non sunt capaces legati rei immobilia, nisi ex modo adiecto, vel subintellecto mobilis fiat. At sic modus, qui debebat legatum apud constitutum, exp̄s à testatore recessit. Non igitur illius, capaces sunt. Quare hic modus non est conditio adiecta legato, vt possit recessi, quia absque illa non est legatum constitutum, & illa conditio posita impedit, vt constituantur, & ita sustinent Bartol. trad. Minoris. l.2. dīs. 2.c.1.m.9. Bald. authent. ingressi. n.8. Cod. de Sacrofanti. Eccles. Nauar. l.1. confil. de testament. conf. 14. alii 8. Sorbus in compend. privileg. mendicant. verbo legata, verbi idem dicendum, Sanch. lib. 7. sum. c.26. n.18.

4. Conclusio intelligenda est de re immobili, quæ necessaria non est religiosorum lūtationi, quæque incertam mendicitatem excludit. Quod dixerim, nam his religiosis conceditur dominus ad habitandum, Ecclesia ad diuinā celebrandā, vīna aliqua, seu horrū, tum ad religiosorum leuamen, tum ut inde olera, & vīas sumantur tamen, vt vīnum sibi necessarium parant, minūlīque vt fructus vendant, & horrum conductanc, confit ex dīta clement. ex vi. s. licet vero, de verb. significat. & tradit. Corduba in reg. D. Francisci. c.6. q.19. punct. 2. Sanch. l.7. sum. c.26. Suan. t.3. de relig. l.8.c.16.n.3.

5. Posito autem valere legati rei immobili, non vt resineatur à Minoris, sed vt vendatur, vel permuteant, cogabis, quis tenetur illud vendere, & cuius si illius fructus dum non venditur, respondet hæredē in primis eius obligatum, vt constat, illo autem negligēt testamenti executores. Quod si hi bis moniti nō praetinerint, Episcopus, vel iudex secularis ex proprio officio vendere potest. Auth. de Ecclesiastic. cit. §. si quis autem, ip̄i vero Minoris nec vendere, nec permuteare possint, quia legatum immobile non transit in eorum potestate, quoique immobilitatem amittat. Solum ergo possunt rogare hæredem & executores, vt votum testatoris exequantur, illis vero negligētibus iudicis officium implorare; sic ex Bartol. trad. Minoris. lib. 2. dīs. 4.c.3. docet Sanch. lib. 7. sum. c.26. n.29.

6. Interim tamen dum non venditus legatū, fructus illius ad hāc eadem pertinentiis, quippe est illius dominus. Si autem ob fructū perceptione steterit in mōra vendendi, & ob eam causam minoris venditū, obligatus est Minoribus damnum refarcire. Secus vero si nullū in p̄tio detrimētum patiuntur, quia solum p̄tium illis debitum est, non negotiacioni exponendum, sed in propriis necessitatibus expendendum. Sanch. d. c.26. n.32. Negligētis heres præsumetur, si oblata occasione vendendi, vel permutandi legatum iuxta rationabilem Minorū voluntate noluerit vendere, executores si bis monici fuerint.

7. In hac autem venditione, vt bene aduertit Sanch. d. c.26. n.30. alii relatis, non est opus iuris solemnitates requiriātis in alienatione rerum Ecclesiastiarum feruare, quia res illa vendenda ex voluntate, & dispositione testatoris vendiuntur, neque censor Ecclesiastica, dum immobiles perfici, cum non sit Minoribus addicta. Secus vero dicendum est in legato rei immobili aliis religionibus relicto, & accepitatem eo ipso est bonum Ecclesiasticum, quod non distrahitur ex dispositione testatoris, sed ex voluntate religionis cui est applicatum. Sanch. d. c.26. n.31. cum Nauar. tom. 2. de regularib. n.50.

8. Dico tertio, supradictos religiosos Minoros, & Capucinos capaces esse legati cuiuscunq; rei mobilis, vīni, tritici, olei, pecuniae, & similiū, quia his rebus corū necessitatibus subveniuntur. Ad debentia in moderata quantitate, & ad occurrentes necessitatēs recipere, ne videatur thesaurizatio, p̄tius quam necessitatis subvenio, neque auaritiam redoleant, vt cauter in d. Clem. ex vi. Quod si legatum superabundās fuerit, neque brevi tempore consumendū poterint minores, & debent, si in alios patentes non distribuunt, medio syndico commutare, aur vendere, vt inde sibi alia necessaria cogant. Sic Man. Rodrig. qu. regular. t.3. y.26. art. 4. Cordub. in compend. privileg. mendicant. q̄ anno 14, ex vībo commutat. Sanch. lib. 7. c.26. n.14.

Q. 4 Restas

9. Restat duplex difficultas examinanda. Prima de anima-
fib; Secunda de censibus; annuisque redditibus. Circa primā
est dubium, an possint Minores retinere animalia sibi legata,
quae scilicet boues, aliaque similia? Et quidem si retineantur
in parvo numero, & ad suorum sustentationem, manifestum
est posse retinere. Secus est si in exceſſu numero retineantur,
vel retineantur ad fructificandum. Quia illa retinione incerta
mendicitas vel in totum, vel ex parte excludetur. Deinde
in Clement. existi. §. cum anni reditus. Excluduntur omnes
reditus à Minoribus, sed fructus animalium sumus verè redditus
iuxta leg. deduci. S. hereditatem iuncta gloſſa, ff. ad Trebelli. &
tradi Gloſſa in cap. generali de elect. in 6. verbo redditus. Ergo
illorum capaces non sunt, & ita sustinet Suan. t. 3. de relig. l. 8.
§. 17. n. 11. Neq; inde fit, illis non licere nutritre aliquas gallinas,
aut colubas ad occurrentes & praefarentes necessitates. Nam
efto oua, pullique columbari fructus, & redditus reputantur,
ob eorum levitatem sunt conseruandini permitti, sicut ex domesti-
co horio fructus permititur. Sic Suan. dict. c. 17. n. 14. Cordub.
in reg. D. Francisci, c. 6. q. 10. punt. 2. Sanch. l. 7. cap. 16. n. 16.

10. Secunda difficultas, & gravior est de censibus annuisque
reditibus; an inquam huius legati Minores capaces sint pro-
funtque illud retinere? Pro cuius explicacione adverte trispli-
cites censum, annuimque redditum legari Minoribus posse.
Primo, per modum vniuersi, ut si dicas lego Minoribus hunc
censem, annuimque redditum, quem posse. Secundū, si leges
illum censem exprimens, ut singulis annis redditus illius acci-
piant. Tertiū si hæredem, vel legatarium confitimus cum obli-
gatione singulis annis donandi Minoribus certam pēchionem.

11. Si primo modo censem leges, vale legatum; sicuti va-
let legatum simpliciter relictum alterius rei immobili; non
quidem vt sic accipiat, & retineatur, sed vt accipiat in
estimatione. Sic Bartol. tractat. Minori. t. 1. distin. 6. c. 1. n. 33.
quem sequitur Sanch. lib. 7. sum. cap. 26. n. 33. Si vero secundo
modo leges, corrui legatum; sicut continet modum pauperi-
tati Minorum aduersus scilicet illud legatum perpetuum. Mi-
noribus ex voluntate testatoris translatum: sic exp̄s decidit
in dicta Clement. existi, verf. cumque anni reditus in-
ter immobili censantur à isto, &c.

12. Si tertio modo leges, maiorem difficultatem habet; quia
verè sunt anni redditus perpetui, quorum Minores incapaces
sunt, & ita tenet Bartolus super Abbas, cap. in presentia, n. 63.
de Prolationibus. Nauarr. l. 3. conf. titul. de relament. conf. 14.
aliās 8. Sanch. alios referens l. 7. c. 26. n. 46. Ceterum verius
centio legatum est: sic Syluester verbo legatum, 2. q. 9.
dict. 3. Angelus eodem l. 1. 5. Tabiena l. 9. 4. n. 5. Man. Rodríg.
quaest. regul. t. 2. q. 12. artic. 4. Suarez t. 1. de relig. l. 8. c. 17. n. 19. &
25. & t. 4. tractat. 10. l. 4. c. 9. n. 9. probabile reputat Sanchez
n. 35. Ratio ea est: Nam effo hæredi, vel principali legatario
imponatur obligatio perpetua donandi Minoribus annuos
reditus; at hæc obligatio non est ex iure aliquo ciuii Minoris
bus acquisito, sed ex hæreditate relicta a testator, & compa-
ratione illius, sicut si tuo famulo donare diutias pauperibus
distribuendas, famulus obligatus est pauperibus donare, non
ex iure aliquo, quod pauperes habuerint, sed ex tuo imperio,
dispositione. Vnde cum Pontifex prohibet Minoribus annuos
reditus, intelligi debet de redditibus, qui comparatione religio-
rum, & ex iure ipsiis, competente sunt debiti, non de redditis,
qui comparatione religiosorum elemosynæ sunt, & gra-
tias donantur.

13. Verum vt hæc doctrina ex omni parte luceat; conceda-
mus hoc legatum caducum esse, neque Minores capaces esse
illius, poterint vendi, sicuti vendit legatum alterius rei im-
mobili. Respondeo contentiente hæredi certum est vendi vel
potius de novo constitui posse, an vero tenetur hæres vendere,
vel venditione contentire; non carer difficultate; si quidem
hac venditione facta voluntas testatoris meliori modo
quo potest impleretur: monasterium enim recepto precio recipit
aequivalentem pensionem sibi legatum, hæres vero manet
gravatus emptori singulis annis concedere. Sed oppositum verius
est, nempe hæredi non esse obligati vendere, neque vediōni
contentire; imo nec posse, quia ex illo legato nullum ius mo-
nasterio accedit, sed solum in hærede resultat obligatio compa-
ratione testatoris dandi Minoribus annuam pensionem. At ubi
nullum adegit ius transmissibile, nulla esse potest venditio: ergo
hoc legatum annua pensione capax esse non potest vediōnis.

14. Rursus conceitto illud legatum nullum esse: hinc nulli-
tati plures limitationes Doctores adhibent. Prima, & precipua
est, vt intelligatur de legato perpetuo, secus ab breve tempus,
quale reputatur quodlibet brieuius decenio, ut pluribus firmar
Sanch. l. 7. sum. c. 26. n. 30. Suarez t. 3. de relig. l. 8. c. 17. n. 20. Ratio
est; quia redditus ad breue tempus inter res mobiles repuratur,
cōputatur debet, ac si tota illa quantitas simul, & per mo-
dum vnius legaretur, neque ratione illius mendicitas tollitur,
sed subleuat: sic sustinet Abbas conf. 66. m. 6. l. 2. Syluester
verbo legatu. 2. q. 3. dict. 1. Cordub. regul. D. Francisci, c. 6. q. 11.
punt. 3. Emmanuel Sà verbo religio. n. 57. & alios referens Sanch.
l. 7. sum. c. 26. num. 36. & n. 37. extendit doctrinam ad redditus

annos pro vita aliquicis singularis religiosi, quia cum sit in-
certum, quo tempore duratura sit, die non potest legatum
probatur, ut pote aliena à verbis Clement. existi: enim Pon-
tifex fratres Minores incapaces fecit quorūcumque anni
reditum. Notandaque est dictio quorūcumque, que redditus
tam perpetuas quam temporales comprehendit. Deinde ex
tempore quo durant, cum fiduciam Minores haberent in le-
gato ad sui sustentationem, & non in solo Deo, quod Pontifex
vitare intendit. Deinde eadem ratione dici possit: Minores ca-
paces esse succedendi in vñfuctu, in fidei commissio, in ma-
riacibus, & similibus; cum ea successio non perpetua, sed tem-
poralis, ad vitam religiosi sit, quod nemo lance mensis con-
cedet. Ergo neque concedendum est de anno redditus temporali
& ad vitam religiosi; & ita docet Bartolus tractat. Minori.
lib. 2. dist. 6. c. 3. n. 33. Socin. in tractat. de obligationib. libell. 8.
q. 7. n. 7. fine. Man. Rodríguez t. 2. q. 12. art. 6. Suarez probabi-
lem reputat. t. 3. de relig. lib. 8. c. 17. n. 20.

15. Secundū limitant Doctores, & bene, vt solum procedat
in legato annorum reddituum pro sustentatione religiosorum;
secus si confitimus sit pro expensis necessariis ad diuinum
cultum cere, vini, olei, ornamentorum, & similium, & a tor-
tigri pro Ecclesiæ fabrica. Tum quia ex hoc legato non tollit
intera religiosorum mendicitas; cum ipso redditus non ce-
dan immediatè in eorum vitilitatem, sed in reparacionem Ec-
clesie, & diuinum cultus sustentationem. Praxis quæ receperat
hanc limitationem confirmat: & ita sustinet post alios antiquiores
Syluester verbo leg. 2. q. 3. d. 1. Tabiena ed. 1. q. 4. Nau-
l. 3. conf. tit. de testam. conf. 15. alias 9. n. 3. Corduba in reg.
diu. Francisci, c. 6. q. 11. punt. 3. Menoch. conf. 1014. n. 39. vol. II.
Man. Rodríg. reg. regular. t. 2. q. 12. art. 5. Suarez t. 3. de relig.
l. 8. c. 17. n. 28. Sanch. lib. 7. sum. c. 24. n. 1.

16. Tertiū limitatur, vt non habeat locum in annueraria
perpetuas, & capellanas Minoribus religiosi. Quando scilicet
testator iubet hæredi, vel principali legatario singulis anni
certam pensionem minoribus tribuere, vt pro eius animo et
faciam sacrificia. Quia ea annueraria non tam hære legata,
quam Misericordia stipendia. Sic docent Antonii Cucu l. 3.
instit. maiorat. sit. 1. n. 36. & seq. Man. Rodríg. reg. regular. t. 2. q. 16.
a. 4. Fauer Sylvest. & Tabian. Supra. At hæc limitatio probanda
non est; quia stipendia Misericordia immediate cedit in religio-
rum sustentationem, & ad hunc finem conceditur, rameis
titulus, ob quoniam conceditur spiritualiter. Si ergo hoc stipen-
dium illis debitum est, & tanquam economi, & administrato-
res ius habent medio syndico, illud exigendi, feci erua de
sua sustentatione, nullamque habebunt necessariis men-
dicandi. Non igitur eis licet hac stipendia stabilita habere. Sic
Nauarr. l. 3. conf. tit. de testam. conf. 14. alias 8. n. 3. Corduba in
reg. D. Francisci, c. 6. q. 11. punt. 3. Menoch. conf. 1014. n. 39. vol. II.
lig. 1. 8. c. 17. n. 22.

17. Advertendum tamen est hæredem, sen legatarium si
grauatum obligatum est, onus inunctum Misericordia imple-
re. Nam cum ad ipsum legatum devolutur, omnis ei adiu-
vium rei certe non potest; quia æquum non est rejecto ante
vilitatem legati accipere, & deciditurque expressè lig. 1. §. 30.
secondo. C. de caduc. collend. Non tamen cœterum ea acta facere
per fratres Minores; bene tamen in Ecclesiæ, vel alios
a testatore de signatis, si id fieri possit. Nauarr. l. 3. conf. tit. de
testam. conf. 14. alias 8. n. 3. Menoch. conf. 1014. n. 39. vol. II.
Sanch. l. 7. c. 26. n. 50.

18. Quartū limitatur, vt non procedat in legato facto pro li-
bris emendis ad religiosorum posse: quia hoc legatum non tollit
corū mendicitatē, sicuti non tollit legatum reliquo pro repara-
tione Ecclesiæ ad diuinam officia celebrandam, secus est, si pro
studentiū alimentis fieret: sic Abbas conf. 66. l. 1. c. 1. gloſſa Clem.
duadum verbo indirecte. De sepulturis: Menoch. conf. 1014. n. 38.
vol. II. Sanch. l. 7. c. 26. n. 45. & verè hæc lenitudo est sati pos-
sibilis, tametsi Suan. t. 3. de relig. l. 8. c. 17. n. 30. contrarium leni-
tia, nec leui fundamento ducet. Quia hoc legatum in mona-
steriū vilitatem, & in religiosorum commodum immediatē
cedit; sea autem que sic cedunt, sub religiosorum sustentatione
comprehenduntur. Secus est de legato pro necessariis ad di-
uinum cultum, quo in Dei honorem cedit immediatē;

19. Quintū limitant alij, ne locum habeat in legato reliquo
pro infirmis curandis, quia non videat in infirmorum sus-
tentationem cedere, sed in medice, & seruientium vilitatem: sic
Ananias conf. 30. à n. 3. Man. qu. regul. 2. r. 9. 12. art. 4. fuit. At
hæc limitatio nullatenus est admittenda; quia satis cedit
sustentationem religiosorum, quod credit in eum vita con-
seruationem: & ita tradit Sanch. d. c. 26. n. 47.

20. Sextū limitant alij, ne procedat in legato pro sus-
tentatione hospitiorum, quia iij sunt ad monasteria alieni. Sed vt hæc
limitatio vera sit, debet intelligi de hospitiorum facultatibus,
vel alterius religionis; secus de his, qui eadem regula, & ob-
seruatione renuntur. Suarez t. 3. de relig. lib. 8. c. 17. n. 31.

21. Ex omnibus supradictis decidit quæstio, qualiter possit Minoribus posse honestum, vel centum tradere non quoad dominium, sed quoad vnum fructum, ipsique licet accipere? Et quidem si reuocabiliter tradas, & tempore à tua voluntate dependent, non est dubium illis licet, quia est quadam continuata elemosyna ab aliquo vilo iure perpetuo, vel ad tempus in ipso tristato. At si irreuocabiliter tradas singulum anni fructus colligendos, etiam si hæc traditio ad breue tempus fiat, censio probabilitas non licet, sicut dixi de legato reliquo annorum redditum; quia verbi fructus sunt annui redditus. Quod à fortiori procedit, si propria industria & labore fructus illius possessionis comparandi essent. Non enim negotiacione parare sibi possunt sufficien̄tia iōnem. Quapropter solum tibi licet Minoribus facultarem, ius irreuocabile concedere; ipsique licet accipere ad fructus una vice colligendos, consentientia sui Suar. t.4. de relig. 8. cap. 17. à n.34.

22. Tandem inquires; quo remedio ut debent Minoris pro recuperando legato sibi valide reliqui? Breuiter respondeo post medio syadicō, qui nomine Pontificis agere potest in iudicio, ut legata Minoribus debita concedantur. Sed hoc intelligit de legislati, ex quibus in legislativo actio ciuitatis debeat, sic Cordub. regul. D. Francisci, cap. 4. question. 16. punct. 2.1. Manel. Rodrig. t.2. qu. regul. q.7.8. art. 1. Sanchez d.c. 16. m. 59. ¶ 63.

Deinde possunt implorare extra iudicium officium iudicis tam Ecclesiastici, quam sæcularis, ipsèque iudex tenetur petitionis annuere. Sic Cordub. supra. c. 6. q. 11. p. 4. Man. q. 126. a. 4. & alii relatis Sanchez. c. 26. n. 62. Adde ipsum iudicium nemine pertinet, ex proprio officio debere ita procurare, si ei constat de habeōdis, seu legatarij negligentiā; quia obligatus est ratione officij ut subditus suis obligatiōibus faciat. Sanchez alii relatis supra numer. 60. Quæ omnia fatis constant ex capitulo. exiit. §. ad hoc de Verbor. significatis. in 6. & ex Clement. exiit, cod. tit.

P V N C T V M X.

Qualiter religio Societatis Iesu, eiusque Religiosi capaces sint hereditariæ successionis ex testamento, vel ab intestato, & cuiusvis legati.

S V M M A R I V M.

1. Distinguuntur varijs gradus Religiosorum, & Conuentuum in Societate Iesu.
2. Domus professa incapax est habendi bona stabilitas.
3. Si aliquid stabile relinquatur, debet vendi quamprimum oportune fieri posse.
4. Si baredem graues, ut singulis annis domus professa aliquam pensionem relinquat, videtur non valere legatum.
5. Probabilitas est oppositum.
7. Qualiter interdicatur religiosi Societate, ad has elemosynas Societate facienda fideles exciēti.

In Societate varijs gradus Religiosorum & Contentuum sunt distinguendi: Alii sunt Religiosi profesi; alijs Coadjutores formati; alij Scholastici vocantur. Deinde ex Conuentibus alijs sunt domus Professorum; alij Collegia, domusque Probationis. Religiosi, qui solum votu bieani simplicia emis- sunt capaces sunt cuiuslibet hereditariae successio[n]is. & legati non solum quoad vnum, & administrationem illius ex licentia Superioris, sed etiam quod dominum, ut constat ex Bulla Atestente Greg. XIII. & ex constit. 4. p. c. 4. n. 5. & 6. & p. c. 2. n. 11. Professi vero, & Coadjutores formati cuiuslibet hereditariae successionis incapaces sunt, non tamen legati, ut supradicta Bulla, & Constitutiones decidunt; legatum vero ipsius reliquit acquirit in Collegio, vel Domus, in qua resident, & iuxta hujus capacitatem, vel incapacitatem legatum tener.

2. Primo ergo professa domus incapax est habendi bona stabilitas, quales sunt possessiones, annuus redditus etiam applicati factis; aut fabrica Ecclesiæ præter communem, & conservam habitationem sub qua domus Ecclesiæ, & hortus contiguus comprehenditur, & præter aliquam vineam, seu horum cum sua domo ad extraordinarium religiosorum levamen, qui si fructus aliquos habeat, nec locari, nec vedi possunt, rametis eis professi viri possunt ad sui sustentationem habet exprimit in Confess. 6. p. c. 2. colligiturque ex Bulla Pauli III. & Iulii III. & Greg. XIII. institutum Societatis confirmationis. Neque adversus hanc strictam paupertatem est, si aliquis ex fundatoribus domorum, vel Ecclesiarii veller redditus aliquos ad fabrica vnum relinquere; dummodo nec disponitio eorum ad Societatem pertineat, nec sit, unde ei comperat actio in illos (quamvis id illi curæ esset, ut is cuius muaus commis-

sum est suum officium faceret) & si in rebus similibus habetur expressæ dicto loco Confess. in declarat. l. 1. B. Neque item est aduersus hanc paupertatem, quod domus professa possit institui heres, modo non sit instituta aliquo bono stabili; quia nullibi cauenit incapacem esse successionis hereditarie si Solum in supradicto loco Confess. n. 12. dicitur. Hanc incapacitatem habere ratione luorum religiolorum, tacite innuens ex alio capite, scilicet ex libera testatoris voluntate institui heredem posse, sicut & collegium: & ita docet Molin. tom. 1. distinct. 195. vers. à regula professa. Sanchez. lib. 7. sum. cap. 27. num. 15.

3. Quod si domus professa, vel eius Ecclesiæ aut factis aliquod stabile non necessarium ad habitationem, vel recreationem legetur, aut donetur, vendi debet quamprimum possit; siue diximus de legato immobili fratribus Minoribus reliquo, & traditur dicto loco confit. 6. p. c. 2. n. 5. in declarat. l. 1. Sanchez. loco allegato. Sed quia contingit sp̄e noī inueniti statim empromeo, qui iustum aestimationem concedat, ea de causa opportunitas expectanda est, ut dicitur in dicta Confess. declarat. Interim tamen iuxta probabilem sententiam locari, seu conduci potest, & redditus in utilitate professorum convertri, modo in breui tempore, scilicet infra decennium fiat. Sanct. lib. 7. c. 27. n. 22. Probabilis tamen est fructus expendendos esse in pauperes; alij societas professa pro aliquo tempore redditus haberet, & mendicitatem excluderet contra prohibitionem sap̄e in constitutionibus latini vlos teditus habendi: Exam. gener. cap. 1. num. 3. & 6. part. Confess. cap. 2. num. 2.

4. Difficultas autem eo pertinet; an si baredem graues, ut singulis annis domus professa certam pensionem tribuat pro professorum sustentatione, vel pro fabrica Ecclesiæ, aut factis ornatus, valeat legatum, teneatque heres grauatus voluntate testatoris exequi, capaxque sit domus professa illud acquirendi. Videatur nullum esse tale legatum; quia est legatum annuorum reddituum, quorum Societas professa incapax est. Item ut singulare priuilegium concessum videatur fundatoribus Ecclesiasticis, ut possint hos redditus annuos pro Ecclesiæ fabrica relinquere: 6. p. Confess. cap. 2. in declarat. l. 1. B. Non enim absque causa nomen fundatoris expressum est. Ergo comparatione aliorum huiusmodi legatum nullum est. Deinde expondo verba constitutionis. Inquit enim sanctissimus Ignatius dicto c. 2. n. 6. Si aliquis sponte suo eas perpetuas elemosynas (scilicet annos redditus) relinquenter, nullum ius ciuilis ad eas pretendas in iudicio acquiritur, Sed cum ad id charitas propter Deum eos mouerit, elargiantur. Si igitur ex charitate in Deum moueri debent, signum est non ex obligatione, sed gratis eas elargiri obligatio enim si aliqua in praeventi adeat, iustitia est, non charitatis.

5. Carterum versus confessio id legatu valere, heredemque grauatus obligatum esse, professi Societatis prestat: sic docet Sanchez. 1. 7. sum. 27. n. 9. inclinar. Suar. t. 4. de relig. tract. i. o. 1. 4. c. 6. n. 9. precipue in fine. Ratio ea est; quia ex voto paupertatis iuxta Societatis constitutiones soli interdictum domini professa ius ciuilis ad hos redditus acquirendo, non tam illorum acquisitionis si de facto detur. Obligatio autem heredis illos elargiendi superposita capacitate domus professa impedit a Societate non poterat, & haec obligatio ex dispositione, & voluntate testatoris pronueniat. Neq; obstat societas professa incapablem esse habendi annuos redditus; quia id debet intelligi de annis redditibus, ad quos ipsa Societas ius ciuilis habet, scilicet de annis redditibus comparatione Societatis gratias, & liberalibus. Neq; obstat constitutionis declaratione (specialiter legata fundatori) pro Ecclesiæ fabrica valida declarata; quia id fecit, ut indicaret in hoc callo semper Societati conuenientem haec legata acceptare, quod in legatis aliorum non æquè cernitur. Vide ex hac fundatorum expressione non licet inferre aliorum similia legata sub paupertatis voto comprehendendi, nullaque esse, imo contraria non leviter colliguntur ex illis verbis constitutionis, sic in rebus similibus, scilicet in similibus legatis perpetuis esse idem dicendum, ac dictum est de legatis annuorum reddituum constitutis à fundatore. Neque denique obstat, quod heres grauatus mouetur ex charitate in Deum ad haec legata exquendas; quia etiam moueri potest & debet ex iustitia obligatio, comparatione inquam testatoris ex tacito cum illo contractu ob hereditatem acceptam. At quia comparatione Societatis nullum ius ei est acquisitionis, ideo dixit Sanctissimus Ignatius baredem moueri ex charitate ad has elemosynas perpetuas elargiendas.